
Содержание
1. Specificaţii tehnice 2

2. Specificații de preț 3

3. Confirmarea înscrierii InoxPlus[51446] 4

4. Declaratie beneficiar efectiv 5

   1  DECLARAȚIE 5

   2  privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în 
situația condamnării  pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări 
criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

5

5. Date despre operatorul economic 6

   1  Date despre operatorul economic 6

6. Declaratie livrare 7



 

 

Anexa nr. 22 

 la Documentația standard nr.115 

 din “15” septembrie 2021 

Specificații tehnice 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 2, 3, 4, 6, 7, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1, 5,] 

 

Numărul procedurii de achiziție: Achiziții cu costuri mici 21052583, MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1646145954421 

Denumirea procedurii de achiziție: „Aparate de aer condiționat (climatizatoare) de tip inverter și servicii de instalare” 

Cod CPV 
Denumirea 

bunurilor 

Denumirea 

modelului 

bunului 

Tara 

de 

origine 

Producătorul 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată de către autoritatea 

contractantă 

Specificarea tehnică deplină propusă 

de către ofertant 

Standarde 

de 

referință 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Bunuri       

 Lot 1 Aparate de aer condiționat (climatizatoare) de tip inverter și servicii de instalare 

39717200-3 

Aparate de 

aer 

condiționat 

(climatizato

are) de tip 

inverter și 

servicii de 

instalare 

SC AC SPI2 

12 

 

China Scoole 

Tip: Inverter; Tip unitate: de perete; 

Suprafața acoperită: 35-40 m2; Putere: 

12000 BTU; Funcție Răcire / Încălzire; 

Capacitate Răcire (W) nominală de la 

3000; Capacitatea de încălzire (W) 

nominală de la 3000; Clasa de eficienta 

energetica > Răcire / Încălzire: nu mai 

puțin de A; Interval temperaturi 

exterioara de funcționare (Min-Max) > 

Răcire (ºC) 15 C / +40 C; Interval 

temperaturi exterioara de funcționare 

(Min-Max) > Încălzire (ºC) -15 C / +20 

C; Alimentare (Ph-V-Hz)1 Ph-

220V240V-50Hz; Nivel de Presiune 

Acustică (dB/A) max 50; Accesorii: 

telecomanda; Garanție: min 3 ani; Prețul 

ofertei include livrarea, montarea 

climatizatoarelor și materialele 

necesare; Pentru instalare va fi nevoie 

aproximativ de: Traseul frigorific 

aproximativ 5 m. 

Tip: Inverter; Tip unitate: de perete; 

Suprafața acoperită: 36 m2; Putere: 

12000 BTU; Funcție Răcire / Încălzire; 

Capacitate Răcire (W) nominală de la 

3000; Capacitatea de încălzire (W) 

nominală de la 3000; Clasa de eficienta 

energetica > Răcire / Încălzire: nu mai 

puțin de A; Interval temperaturi 

exterioara de funcționare (Min-Max) > 

Răcire (ºC) 16 C / +47 C; Interval 

temperaturi exterioara de funcționare 

(Min-Max) > Încălzire (ºC) -3 C / -52 C; 

Alimentare (Ph-V-Hz)1 Ph-220V240V-

50Hz; Nivel de Presiune Acustică 

(dB/A) max 52; Accesorii: telecomanda; 

Garanție: 3 ani; Prețul ofertei include 

livrarea, montarea climatizatoarelor și 

materialele necesare; Pentru instalare va 

fi nevoie aproximativ de: Traseul 

frigorific aproximativ 5 m. 

 

 

 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Dumitru Covalenco În calitate de: Director General 

Ofertantul: Inoxplus SRL Adresa: Mun. Chișinău, str. Petru Rareș, 36, bir.48 2005 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1646145954421


 

. 

 

 

 

Anexa nr.23 

                                                                                                                                                                             la Documentația standard nr. 115 

                                                                                                                                                                  din “15” septembrie 2021 

Specificații de preț 
[Acest tabel va fi completat de către ofertant în coloanele 5,6,7,8 la necesitate, iar de către autoritatea contractantă – în coloanele 1,2,3,4,9,10] 

 

 

Numărul procedurii de achiziție: Achiziții cu costuri mici 21052583, MTender ID ocds-b3wdp1-MD-1646145954421 

Denumirea procedurii de achiziție: „Aparate de aer condiționat (climatizatoare) de tip inverter și servicii de instalare” 

Cod CPV 
Denumirea 

bunurilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea 
Preț unitar 

(fără TVA) 

Preț unitar 

(cu TVA) 

Suma fără 

TVA 

Suma 

cu TVA 

Termenul de 

livrare 

Clasificație 

bugetară 

(IBAN) 

Discount 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Lot 1 Aparate de aer condiționat (climatizatoare) de tip inverter și servicii de instalare  

39717200-3 

Aparate de aer 

condiționat 

(climatizatoare) de 

tip inverter și 

servicii de instalare 

buc 1 8 062,50 9 675,00 8 062,50 9 675,00 
în termen de 15 zile de 

la data înregistrării 

contractului la 

Trezoreria de Stat. 

MD62TRPB

AA314110C1

6312AD 

inclus 

Total oferta 8 062,50 9 675,00 

 

Semnat:_______________ Numele, Prenumele: Dumitru Covalenco În calitate de: Director General 

Ofertantul: Inoxplus SRL Adresa: Mun. Chișinău, str. Petru Rareș, 36, bir.48 2005 

 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1646145954421


MINISTERUL
AGRICULTURII,

DEZVOLTĂRII REGIONALE
ȘI MEDIULUI

AL  REPUBLICII MOLDOVA

AGENŢIA DE MEDIU

MINISTRY 
OF AGRICULTURE, 

REGIONAL DEVELOPMENT AND
ENVIRONMENT OF THE REPUBLIC

OF MOLDOVA

ENVIRONMENTAL AGENCY

MD-2005, mun.Chişinău, str. Albișoara, 38
Tel.: (022) 820-770, email: am@mediu.gov.md 

CONFIRMARE

privind înregistrarea în „Lista producătorilor” de produse 
supuse reglementărilor de responsabilitate extinsă a producătorului

(echipamente electrice și electronice)

În  scopul  plasării  pe  piață  a  produselor  de  echipamente  electrice  și
electronice, în conformitate cu  prevederile art. 12 alin. (5) și alin. (14) lit. b) din
Legea  nr.  209  din  29.07.2016  privind  deșeurile,  și  punctele  46  –  50  din
Regulamentul  privind deșeurile  de echipamente electrice  și  electronice,  aprobat
prin Hotărîrea Guvernului nr. 212 din 07.03.2018, se emite numărul de înregistrare

MD2021-3-EEE-007

pentru INOXPLUS  SRL, IDNO: 1011600039984, cu adresa juridică: mun.
Chişinău, str. Rareş Petru, 36, ap.(of.) 48.

Numărul de înregistrare este valabil începînd cu data de 16.03.2021 pînă la
data de 16.03.2024.

Director 
Veaceslav DERMENJI



APROBAT  

prin Ordinul  

Ministrului Finanțelor 

                                               nr. 145  din 24 noiembrie 2020           
 

 
DECLARAȚIE 

privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în 
situația condamnării  pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări 

criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani. 
 

 

Subsemnatul, Covalenco Dumitru reprezentant împuternicit al INOXPLUS S.R.L. 

(denumirea operatorului economic) în calitate de ofertant câștigător în cadrul procedurii de 

achiziție publică nr. 21052583 din data 12/03/2022, declar pe propria răspundere, sub 

sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că beneficiarul/beneficiarii efectivi ai 

operatorului economic în ultimii 5 ani nu au fost condamnați prin hotărâre judecătorească 

definitivă pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru 

corupție, fraudă și/sau spălare de bani. 

 

 

Numele și prenumele beneficiarului 

efectiv 
IDNP al beneficiarului efectiv 

Covalenco Dumitru 2000018032064 

 

 

 

 

Data completării: 12.03.2022 

Semnat: _____________________________ 

Nume/prenume: Covalenco Dumitru 

Funcția: Administrator 

Denumirea operatorului economic  INOXPLUS S.R.L. 

IDNO al operatorului economic 1011600039984 



Anexa nr.4 

 

Date despre operatorul economic 

 

 

1. Denumirea Firmei INOXPLUS S.R.L. 

2. Adresa Firmei mun. Chișinău, str. Petricani, 17/3 

3. Oficiul de înregistrare (dacă diferă de adresa Firmei) mun. Chișinău, str. Rareș Petru, 36, 48 

4. Codul fiscal / IDNO 1011600039984 

5. Telefon de contact +37378262888 

6. E-mail tendere@inoxplus.md 

7. Tipul Firmei privat 

                                  privat, public, etc. 

8. Fondatorul Firmei și ultimul Patron Covalenco Dumitru 

9. Experiența în domeniu din 2011 

10. Denumirea Băncii la care operatorul economic are deschis cont bancar și pe care cont vor fi 

achitate plățile:  

- denumirea băncii completă (inclusiv dacă este cazul filiala/reprezentanța) ”Banca Comercială 

Română Chișinău S.A. 

- c/b RNCBMD2X 

- cod IBAN MD87RN000000000222480329 

11. Persoana împuternicită de a semna contratul, inclusiv datele procurii valabile (dacă este cazul) cu 

anexarea copiei. 

12. Modalitatea de semnare a contractului (se va menține sau bifa opțiunea agreată): 

□ electronic 

□ olograf  

 

 

 

 

 

Data 12/03/2022 Semnătura _____________________________ 

 

        

 __________________________L.Ș 

 

mailto:tendere@inoxplus.md


 

 „INOXPLUS”  SRL  

mun. Chișinău, str. Petricani 17/3 

Tel: 022 317 318 

fax: 022 317 008; 

www.inoxplus.md 

 

c/f 1011600039984 / TVA 0607844 

BC Moldindconbank SA, fil. Kiev 

c/d MD12ML000000002251536273 

Cod Banc: MOLDMD2X336 

Către: Institutul de Fizică Aplicată 

   

 

DECLARAȚIE  PRIVIND ASIGURAREA LIVRĂRII 

 

 

Prin prezentul act, compania Inoxplus SRL declară pe propria răspundere ca toate produsele 

constituente a ofertei noastre tehnice vor fi livrate, descărcate și montate/instalate (cu ajutorul si sub controlul 

strict a Beneficiarului) la fiecare instituție împarte, in termeni contractuali. Bunurile sunt produse în condiții de 

fabrică, de calitate impecabilă. 

 

Oferta pentru lotul 1 include montaj Standard a aparatelor de aer condiționat, capacitate 12 kbtu inclusiv 

set standard de materiale pentru instalare (traseu 5m.). Prețul indicat nu include materialele și lucrările 

suplimentare neincluse in serviciul Montaj Standard. Montajul standard presupune următoarele: 

 Deplasarea echipei de service; 

 Despachetarea și verificarea vizuală a tehnicii; 

 Executarea unei singure găuri în peretele pentru conectarea celor două unități; 

 Montarea suportului standard; 

 Amplasarea unității interioare; 

 Fixarea unității exterioare pe peretele exterior (într-un loc ușor accesibil); 

 Instalarea traseului frigorific (în limita de 5m.l.); 

 Conectarea blocului intern la punctul de alimentare cu electricitate al Clientului; 

 Conectarea, setarea, verificarea capacității de facționare; 

 Demonstrarea funcționării si explicarea principalelor funcții ale echipamentului. 

 

Nu fac obiectul montajului standard următoarele: 

- Instalarea în 2 etape (se efectuează de obicei, când în încăpere au loc lucrări de renovare, sau în orice 

alt caz, când instalarea standard nu se poate efectua prin doar o singură deplasare a echipei de montatori); 

- Utilizarea schelelor, macaralelor sau alpiniștilor utilitari; 

- Montarea traseului frigorific suplimentar; 

- Executarea șanțurilor în pereți; 

- Instalarea echipamentului suplimentar (carcasei decorative, copertinei de protecție, gratiilor, etc.) 

- Materialele, piesele de schimb și lucrările suplimentare (dacă este necesar), se achită separat, în 

conformitate cu lista actuală de prețuri a centrului de servicii. 

 

Beneficiarul in rândul sau o să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în 

termenul stabilit va accepta in primire bunurile livrate, in deplina componenta, semnând act de predare-primire 

respectiv. Răspunderea de buna funcționare si exploatarea utilajului trece in responsabilitatea Beneficiarului 

din momentul livrării. 

 

 

 

Cu respect, 

 

Directorul General Inoxplus SRL Dumitru Covalenco 

 

 

 

 

www.inoxplus.md | tel: 022 317 318, fax: 022 317 008 | e-mail: office@inoxplus.md 

http://www.inoxplus.md/
http://www.inoxplus.md/
mailto:office@inoxplus.md

	1. Specificaţii tehnice
	2. Specificații de preț
	3. Confirmarea înscrierii InoxPlus[51446]
	4. Declaratie beneficiar efectiv
	DECLARAȚIE
	privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situația condamnării  pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

	5. Date despre operatorul economic
	Date despre operatorul economic

	6. Declaratie livrare

		2022-03-10T10:53:00+0200
	bb580e9e-9732-4533-a7ee-c0fccd3fee21




